
 

 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ  
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от «11»  апреля  2025 г. № 475 

г. Россошь 

  

О проведении аукциона на право 
заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта 
расположенного по адресу:  Воронежская 
область, г. Россошь, пл. Пески, 1 
 
  

                В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 
28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности 
в Российской Федерации», постановлением администрации городского поселения город – 

Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области от 30.11.2023 года         
№ 1373 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых 
объектов на территории городского поселения город Россошь», постановлением 
администрации городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района 
Воронежской области от 22.04.2016 года №568 «Об утверждении Положения о порядке 
проведения аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового 
объекта», постановлением администрации городского поселения – город Россошь 
Россошанского муниципального района Воронежской области от 05.12.2023 года № 1395 «Об 
утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского 
поселения – город Россошь на период с 2024-2028гг.» 

  
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

  

           1. Провести аукцион открытый по составу участников и закрытый по форме подачи 

предложений о цене на заключение договоров на размещение нестационарного торгового 
объекта площадью 48,6 кв.м., расположенного по адресу:  Воронежская область, г. Россошь, пл. 
Пески, 1 - павильон с остановочным комплексом (навесом):  

2.  Установить начальную (минимальную) цену аукциона на право заключения договора, 
в соответствии с отчетом № 112/25 от 31.03.2025 года «Об оценке объекта оценки (рыночной 
стоимости годового размера платы за право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта, расположенного по адресному ориентиру:  Воронежская 
область, г. Россошь, пл. Пески, 1», подготовленным ООО «Оценка Черноземья. 

3. Установить даты:    
   а) время и место проведения аукциона: 14.05.2025 года в 15 часов 00 минут, по адресу: 

Воронежская область, г. Россошь, пл. Ленина, д. 4, кабинет 202; 

   

 



    б) начала приема заявок с прилагаемыми документами: 21.04.2025 года. С понедельника 
по пятницу с 9 часов 00 минут до 16 часов 00 минут, перерыв с 12 часов 00 минут до 13 часов 
00 минут, по адресу: Воронежская область, г. Россошь, пл. Ленина, д. 4, кабинет 223; 

            в) время окончания приема заявок на участие в аукционе: 06.05.2024 г. в 16 часов 00 
минут. 

4. Установить следующий порядок внесения задатка: 

а) задаток вносится путем безналичного перечисления на расчетный счет Организатора 
аукциона. Документом, подтверждающим факт поступления задатка на счет Организатора 
аукциона, является выписка со счета Организатора аукциона; 

б) размер задатка устанавливается в размере 100% начальной (минимальной) цены 
аукциона на право заключения договора по каждому лоту. 
            5. Поручить комиссии провести аукцион, открытый по составу участников и закрытый 

по форме подачи предложений о цене. 

6. Разместить информационное сообщение о проведении аукциона, открытого по 
составу участников и закрытого по форме подачи предложений о цене в сети «Интернет» на 
официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь Россошанского 
муниципального района Воронежской области - https://rossosh.gosuslugi.ru и опубликовать в 
печатном издании. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности главы администрации 

городского поселения – город Россошь                                                                      А.А. Губарьков 

 

 

 

 

 

 

 

https://rossosh.gosuslugi.ru/

